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Protokół ze spotkania przedstawicieli służb mundurowych wchodzących w 

skład Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych (FZZ SM) na 

terenie województwa opolskiego 

 

 

 

 
W dniu 13.02.2025 roku w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Grodkowie odbyło się 

posiedzenie Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych województwa 

opolskiego(FZZ SM WO). Na spotkaniu obecni byli: 

-Danuta Malkusz- NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, 

-Artur Kuś- NSZZ Policjantów. 

-Grzegorz Górski- ZZ Celnicy PL, 

-Grzegorz Pryga- NSZZ Pracowników Pożarnictwa. 

Omówiono działalność Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych na 

terenie województwa opolskiego oraz na terenie całej Polski. Zauważono, że nie widać ścisłej 

współpracy pomiędzy zarządami wojewódzkimi, a Zarządem Głównym FZZ SM. Nadal stoimy 

przy tym, aby wszystkie centrale wojewódzkie spotkały się z Prezydium Federacji w celu 

wzmocnienia struktury i wdrożenia wspólnych pomysłów. Zaangażowanie Federacji 

Związków Zawodowych Służb Mundurowych  w akcję protestacyjną nie pokazuje w żaden 

sposób skali działania naszych służb. Nie pokazujemy się jako służby mundurowe ze swojej 

najlepszej strony, wskazując choćby nawet po prostu jak wygląda nasza służba, jakie 

prowadzimy działania oraz jak ważne jest dla nas niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.  

Omówiono ,,dodatek mieszkaniowy’’ dla funkcjonariuszy MSWiA oraz czy wraz z jego 

wejściem w życie zabrane zostaną dodatki za brak lokalu mieszkalnego oraz dodatek za 

wydłużony czas dojazdu do służby. Stwierdzono, że na ten moment brak jest jakichkolwiek 

konkretów oprócz deklaracji strony ministerialnej o chęci wprowadzenia w/w dodatku. Mamy 

nadzieję, że wprowadzenie dodatku mieszkaniowego będzie miało na celu poprawienie 

warunków służbowych funkcjonariuszy, a nie zmniejszenie istniejących dodatków. 

Wspólnie podjęto decyzję o zorganizowaniu spotkania z Panem Marszałkiem 

województwa opolskiego Szymonem Ogłazą oraz z Panią Wojewodą Opolską Moniką Jurek. 

Spotkania będą miały na celu przedstawienie struktury związków zawodowych województwa 

opolskiego, omówienie akcji protestacyjnej, dodatku mieszkaniowego oraz modernizacji służb 

mundurowych na lata 2026-2029. 

Podjęto wstępną decyzję o organizacji ,,Dnia Dziecka” w dniu  31.05.2025 roku w 

Miejscowości Osiek Grodkowski/k. Grodkowa w ,,Leśnej Przystani". Uroczysty ,,Dzień 

Dziecka” będzie zorganizowany dla wszystkich członków związków zawodowych zrzeszonych 

w Federacji ZZSM województwa opolskiego. Dalsze informację będą przekazywane z czasem 

na poszczególne organizacje związkowe.  

Do dnia dzisiejszego nie podpisano stosownych porozumień związków zawodowych z 

poszczególnymi Ministrami dotyczących modernizacji służb na lata 2026-2029, które 

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych zgłaszała w swoich wystąpieniach. 

Federacja ZZ SM województwa opolskiego jest w gotowości do podjęcia dalszych 

działań zmierzających do zaostrzenia akcji protestacyjnej w przypadku nie osiągnięcia 

postulatów wskazanych przez wspólne wystąpienia ZG FZZ SM.  

         

 

        Protokołował: 

        (-) Grzegorz Pryga 


